
Smlouva o dílo 

Provedení grafických úprav publikace 
  

Smluvní strany:  

 

Ostravská univerzita 

se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava  

fakulta: Filozofická fakulta  

zastoupena: doc. Mgr. Robertem Antonínem, Ph.D., děkanem  

IČ: 61988987  

DIČ: CZ61988987  

zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku  

bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 931761/0710 

(dále jen „objednatel“)   

na straně jedné 

        

a 

 

STUDIO  6.15 s.r.o. 

se sídlem: Filmová 174, 761 79 Zlín 

IČ:  26936453 

DIČ:  CZ26936453 

zastoupena:  Dušanem Němečkem  

bankovní spojení:  Komerční banka 

číslo účtu:  353646620237/0100 

(dále jen: „zhotovitel“)  

na straně druhé  

 

uzavírají smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“). 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je kompletní grafická úprava, sazba a předtisková příprava díla 

autora prof. PhDr. Pavla Zatloukala (dále jen „autor“) s názvem Meditace o městě, 

krajině, výtvarném umění: Olomouc 1919–1989 (dále jen „publikace“).  

2. Publikace bude zpracována do podoby vyhovující následujícím technickým parametrům: 

a. formát: 240 x 260 mm 

b. rozsah: 544 stran 

c. vnitřní blok:  

i. 5TA tisk 2/2 (K+ pantone) 

ii. zbytek 5/5 (CMYK + pantone) 

iii. 150 g Garda mat s. vol. 1.1obálka: 

d. vazba: V7, lepenka 3 mm, kapitálek, záložková stužka, kulatý hřbet 

e. předsádky: tisk 1/0 K, 140 g BO 



f. potah: tisk 1/0 k. lamino mat. + plátno Imperial, ražba 

g. kapsička a mapa 

 

Článek II. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje: 

a) odevzdat zhotoviteli finální verzi podkladů pro grafické zpracování publikace 

nejpozději do 31. 5. 2020; 

b) poskytnout součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému plnění závazků (zejména 

provedení autorských korektur) 

c) uhradit zhotoviteli cenu stanovenou v čl. III této smlouvy. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje: 

a) zajistit grafický návrh publikace; 

b) zajistit předtiskovou přípravu publikace; 

c) zajistit úpravu reprodukcí, které budou součástí publikace; 

d) konečné podklady předat objednateli v elektronické podobě, ve formátu tiskového 

PDF či jiném formátu, který bude následně akceptovat tiskárna;  

e) provést a předat podklady v dojednané podobě připravené pro tisk v termínu 31. 7. 

2020 

 

Článek III. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Celková cena za grafické a předtiskové zpracování publikace je stanovena na 393 250 Kč, 

vč. DPH 21 % podle přílohy č. 1. 

2. Cena za poskytnutí plnění bude objednatelem uhrazena v českých korunách na základě 

řádného a oprávněného vystavení účetního a daňového dokladu (faktury). 

3. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. 

4. Objednatel poskytne zhotoviteli, na základě zálohové faktury, zálohu ve výši 200 000 Kč.  

5. Faktura vždy musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené v ust. § 435 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura nesplňuje 

zákonem stanovené náležitosti, je příjemce oprávněn fakturu poskytovateli ve lhůtě 

splatnosti vrátit a lhůta splatnosti poté běží od doručení nové (opravené) faktury příjemce. 

V takovém případě nelze uplatnit zákonné příslušenství (úrok z prodlení). Lhůta splatnosti 

počíná opět běžet ode dne doručení opravené faktury. 

6. Objednatel tímto vydává souhlas zhotoviteli pro vystavování daňových dokladů 

v elektronické formě v souladu se ZDPH §26 za těchto následujících podmínek:  

a) daňové doklady bude zasílat v neměnném formátu (*.pdf) a též v souladu se ZDPH, 

Díl 5, přičemž všechny doklady budou řádně a včas vystaveny a doručeny; 

b) v daňových dokladech bude uvádět rovněž bankovní účet zveřejněný pro účely DPH 

finančním úřadem v souvislosti se ZDPH §96; 

c) objednatel bude přijímat daňové doklady na e-mailové adrese: jakub.varga@osu.cz. 



7. Tento souhlas se vztahuje výhradně na vystavování a zasílání daňových dokladů 

v elektronické formě, zasílání takovýchto dokladů nahrazuje originální listinnou formu 

daňových dokladů. 

 

 

Článek IV. 

Termín dodání 

1. Zhotovitel je povinen dílo provést v obvyklé kvalitě nejpozději do 31.7.2020. 

2. Podklady budou předány v elektronické podobě na e-mailovou adresu 

jakub.varga@osu.cz. 

3. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu sjednaném v odst. 1 tohoto 

článku je povinen zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 

ceny sjednané v článku III. odst. 1 této smlouvy za každý den prodlení. Tímto ustanovením 

není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Zhotovitel bere na vědomí, že publikace 

je hrazena z prostředků GA ČR, které je objednatel povinen vyúčtovat do 31. 12. 2020. 

Zhotovitel se zavazuje pro případ prodlení s vydáním díla nahradit objednateli škodu, která 

mu vznikne tím, že prostředky určené na grafickou úpravu související s vydáním publikace 

ve výši 393 250 Kč je povinen uhradit z vlastních zdrojů a dále tím, že bude sankcionován 

za porušení rozpočtové kázně. 

4. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pro případ prodlení zhotovitele s přípravou 

publikace. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení jeho písemného vyhotovení.  

5. Závisí-li neplnění termínu dodání publikace zhotovitelem na poskytnutí součinnosti 

objednatele 

a. není zhotovitel v prodlení s výrobou nebo vydáním publikace po dobu, po kterou 

trvalo prodlení objednatele a není ani po tuto dobu sankcionován smluvní pokutou 

podle odst. 3 tohoto článku; 

b. prodlužuje se termín předání podkladů pro výrobu publikace zhotovitelem stanovený 

v bodu IV.1) o počet dní zpoždění objednatele s předáním všech těchto podkladů. 

 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat v případě změny podmínek této 

smlouvy.  

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce s platností originálu 

a každá ze smluvních stran obdrží po jejich podpisu jedno vyhotovení.  

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že jejich práva a povinnosti vyplývající z této 

smlouvy v případech, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí obecnými 

ustanoveními občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Ostravská univerzita je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

(dále jen “zákon o registru smluv“). Druhá smluvní strana bere na vědomí a výslovně 

souhlasí s tím, že tato smlouva v jejím úplném znění, podléhá uveřejnění v Registru smluv 

(informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Ostravská 



univerzita se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona 

o registru smluv. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 

v Registru smluv. O této skutečnosti je Ostravská univerzita povinna druhou smluvní 

stranu uvědomit, a to formou zaslání výpisu z Registru smluv. 

 

Příloha č. 1: Položkový rozpis nákladů na grafickou přípravu publikace 

 

 

Za zhotovitele:     Za objednatele:    

 

Ve Zlíně dne       V Ostravě dne 

 

 

 

 

 

…………………………………..   ……………………………….. 

     Dušan Němeček    doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D. 

        děkan FF OU 

 

 

  



Příloha č. 1: Položkový rozpis nákladů na grafickou přípravu publikace 

 

Grafický návrh  65.000 Kč 

Předtisková příprava 160.000 Kč 

Úprava reprodukcí 90.000 Kč 

Kontrolní výjezdy 10.000 Kč 

Cena celkem bez DPH:  325.000 Kč 

Cena celkem s 21% DPH 393.250 Kč 


